UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-VP
V/v triển khai Kế hoạch số

232/KH-UBND ngày 30/12/2022

 của UBND tỉnh về thực hiện chương

trình KH&CN phục vụ xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Quản lý Khoa học;

- Phòng Kế hoạch-Tài chính;

- Trung tâm Nghiên cứu, Ứng dụng và TT KH&CN.

Thực hiện Kế hoạch số 232/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh

về thực hiện Chương trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (đính kèm). Trong đó Sở

Khoa học và Công nghệ được giao nhiệm vụ:

- Phối hợp với các Sở, ngành, địa phương rà soát, đề xuất các nhiệm vụ, đề

tài, dự án khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 đảm bảo không trùng lặp, chồng chéo với các nhiệm vụ khoa học và

công nghệ đã và đang tổ chức thực hiện trên địa bàn;

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT tham mưu UBND tỉnh xem xét,

phê duyệt danh mục nhiệm vụ, đề tài, dự án khoa học công nghệ thuộc Chương

trình khoa học và công nghệ phục vụ xây dựng nông mới giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn tỉnh.

- Ưu tiên bố trí nguồn kinh phí lồng ghép vào chương trình khoa học công

nghệ do Sở chủ trì để thực hiện các nhiệm vụ khoa học công nghệ phục vụ xây

dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;

- Tích cực hướng dẫn, hỗ trợ các tổ chức, cá nhân ứng dụng khoa học công

nghệ trong phát triển nông nghiệp, kinh tế nông thôn và phục vụ xây dựng nông

thôn mới.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ nêu trên, Giám đốc Sở giao phòng Quản lý Khoa

học chủ trì, phối hợp với phòng Kế hoạch-Tài chính, Trung tâm Nghiên cứu,

ứng dụng và TT KH&CN căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình tham mưu triển

khai thực hiện nhiệm vụ nêu trên.

Đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2023-01-03T17:33:40+0700

		2023-01-04T08:52:46+0700

		2023-01-04T08:52:46+0700

		2023-01-04T08:52:46+0700